[image: image1.jpg]

Администрация Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
«03» июля  2015 г.
  № 358 - п
О внесении изменений в Постановление от 13.04.2015 № 195-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, руководствуясь Уставом Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 к Постановлению администрации Боготольского района от 13.04.2015 № 195-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» следующие изменения:

- в п.1 Положения  межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (далее Положение) после слова «помещений» дополнить словом «федерального»;
-  дополнить Положение  пунктом 2.1следующего содержания:
«2.1. В состав комиссии входят:

Представители администрации Боготольского района, региональный жилищный надзор государственного контроля, надзор в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, а также в случае необходимости – представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.

В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, в состав комиссии с правом решающего голоса включается представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества. В состав комиссии  с правом решающего голоса также включается представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу либо его подведомственному предприятия (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве (далее-правообладатель). Председателем комиссии назначается глава администрации Боготольского района».

2. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и размещению на официальном сайте администрации Боготольского района в сечи Интернет www.bogotol-r.ru.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации
Боготольского района
                    Н.В. Красько